Comité de Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios
de la Universidad Tecnolégica de San Luis Potosi

INVITACION RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDOORES
No. UTSLP-006-2019

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En Rancho Nuevo, Soledad de Graciano Sanchez, S.L.P. siendo las 12:00 horas, del dia 15 de
Noviembre del afio dos mil diecinueve, dia y hora sefialados, para que tenga verificativo la junta de
aclaraciones, de conformidad con el calendario de actividades sefialado en la invitacién, se da cuenta

de encontrarse presentes por la Universidad el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios,

que dan legalidad al presente acto, asi como por las personas cuyos nombres cargos y firmas \\)
aparecen al final de esta acta.

Para iniciar el acto, la C.P. Leonor Rivera Pérez, Presidenta del Comité de Adquisiciones de lg™\ ‘§\
Universidad Tecnologlca de San Luis Potosi, sefiala que se recibieron preguntas de los proveedores %
participantes a las cuales se les da respuesta de la siguiente forma: \

Administracion y Servicios Computacionales, S.A. de C.V.

1.- En relacion al anexo técnico, en la partida 2 donde menciona: 3 pzas Disco Duro WESTERN
DIGITAL WD121PURZ , 12000 GB, Serial ATA Ill, 7200 RPM, 3.5", Unidad de disco duro. ¢ Seria
posible proponer discos de 10 teras, en lugar de los de 12 teras?, en base a que el fabricante
menciona que el NVR de 32 canales soporta discos maximo hasta de 10 teras? N
RESPUESTA: Si, se acepta una capacidad por disco de 10TB, sin embargo deberan considerarse 4 =
piezas de Discos Duros de 10 TB para cubrir el requerimiento inicial. '\

2.- En relacion al anexo técnico, en la partida 3 donde menciona : 1 pza CAMARA IP PTZ 45X ZOOM ‘
OPTICO 1080P STARLIGTH/ AUTOTRACKING/IVS/LASER IR 550 MTS/HI POE (lo incluye con la
camara)/IP67/EIS/ROI/ANTI NIEBLA. ;Es factible cambiar la descripcion del termino STARLIGTH
por starlight?

RESPUESTA: Si, es correcto cambiar el término.

3.-En relacién al anexo técnico, en la partida 7 y 8 donde menciona en ambos: 3 pzas ANTENA
SECTORIAL AIRMAX 5GHZ/ EXTERIOR/ 19DBI/ 120 GRADOS APERTURA/ COMPATIBLE CON ROCKET M5.
¢Suponiendo que las antenas de la partida 7 se instalaran en la torre de antenas del edificio
administrativo, donde requieren la instalacion de las antenas de la partida 8? =
RESPUESTA: Por error involuntario se duplicé la partida, solo debera considerarse la partida 7, la 8 {
se elimina. o

4.- En relacién al anexo técnico, en la partida 11 donde menciona: Servicio de Instalacién de
camaras CCTV e Integracion de camaras anteriores configuracién de equipo DVR y usuarios, tendido
de tuberias y cableados necesarios, instalacién y puesta en funcionamiento de antenas. ¢Es factible
cambiar el termino DVR mencionado por NVR? |\
RESPUESTA: Si, se cambiara por el concepto NVR, asi mismo se hace la aclaracion que se tiene que |
integrar el equipo que actualmente tiene la Universidad con lo que se va a adquirir en este proceso. \
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5.- En relacién al anexo técnico, en la partida 12 donde menciona: Radio ePMP FORCE 200 para 2.4
GHz y 5 GHz Marca Cambium. ¢ Cudl es la frecuencia requerida (2.5 0 5 ghz) y cuél es la distancia
requerida para cubrir con dicho equipo, ya que de acuerdo al fabricante, existen modelos de 2.5 GHZ
y modelos de 5 GHZ.

RESPUESTA: Las dos frecuencias deberan ser cubiertas por el equipo, la distancia la definira
posteriormente el C5 con el proveedor adjudicado.
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6.- En relacién al anexo técnico, en la partida 12 donde menciona: Radio ePMP FORCE 200 para 2.4
GHz y 5 GHz Marca Cambium. ;Cuantas piezas reqmeren de dicho equipo y en qué lugar reqmeren
su instalacién?

RESPUESTA: Es un solo equipo y se instalara en la antena del edificio E, configurando una conexion
punto a punto con el C5.
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Acto continuo y no existiendo otro asunto que tratar, se da por terminada esta junta declarandp\ N\
cerrada la presente acta siendo las 12:30 horas del mismo dia de su inicio, sefialando a la vez que el
viernes 22 de Noviembre de los actuales en punto de las 12:00 horas, se realizara el acto de,
presentacion y apertura de propuestas de las ofertas de los proveedores que hayan sido recibidas \.
antes de este acto; firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron para su constancia

legal, previa lectura de la misma. /y
@tﬂ'[/

C.P. LEONOR RIVERA PEREZ -
\
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Presidenta Honoraria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnologica de San Luis Potosi

C.P. MARIA IS‘)\BEL SILVA RAMIREZ
Suplente del Presidente Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnoldgic an Luis Potosi

Secretaria Ejecutiva del Comité de/Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la Universidad Tecnoldgica de San Luis Potosi

ING. MIGUEL ANGEL LOREDO GIL N
Asesor Técnico
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ING. JUAN EDUARDO HERNANDEZ HERNANDEZ
Asesor Téchico

LIC. SANDRA PAUL;I;%EOMEZ PUENTE
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LEAO. AIDA DEL-CARIMEN ZEPEDA MATA
Asesor Técnico

. LIC. EDGAR EDUARDO GARCIA CONTRERAS
Representante del Organo Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la SEGE

“La suscripcion del presente documento por parte del Organo Interno de Control de los Organismos Descentralizados de la Secretaria de
Educacién de Gobierno del Estado, tiene como tinico propésito constatar la celebracién de este acto o evento, por lo que no debera
entenderse bajo ninguna circunstancia, que significa la validacion del mismo, quedando a salvo sus facultades de revision y verificacion,
antes, durante o con posterioridad a la realizacién de dicho acto o evento”

PROVEEDORES ASISTENTES
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VICTOR HUGO GOMEZ GONZALEZ
Tech Energy & Grounding MX, S.A de C.V. "TEGSA"

ENRIQUE RAMIREZ LOPEZ
Transom Mexico, S.g&\R.L. de C.V.

el |
ALMATNORA MOKAY RIVERA
Administracién y Servicios Computacionales, S.A. de C.V.
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DANIEL A. SALCEDO TORRES

Infor Solutions &
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ING. ROCIO CRUZ MONSIVAIS
Consultoria Integral En Sistemas Y Telecomunicaciones, S.A. De C.V.

ClS J. FLORES
Comercializadora d quo de Computo Omarxel S. de R.L. de C.V.




